



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1112 BANCOS/TESORERÍA
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 1 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$2,153,760.46
15/dic./2022	GP 000201 (C00780)	GP Folio: 201		\$4,481.45	\$2,149,279.01
15/dic./2022	GP 000202 (C00781)	GP Folio: 202		\$1,886.20	\$2,147,392.81
15/dic./2022	GP 000203 (C00782)	GP Folio: 203		\$4,374.77	\$2,143,018.04
15/dic./2022	PA 000516 (C00783)	GP GERARDO AGUILAR GONZALEZ, Folio Pago: 516		\$6,614.00	\$2,136,404.04
15/dic./2022	PA 000517 (C00784)	GP COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 517		\$382.00	\$2,136,022.04
15/dic./2022	000000 (I00518)	S/C	\$1,974.00		\$2,137,996.04
15/dic./2022	PA 000549 (C00823)	GP PEDRO JARA VALDEZ, Folio Pago: 549		\$11,786.00	\$2,126,210.04
15/dic./2022	PA 000550 (C00824)	GP COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 550		\$28,960.00	\$2,097,250.04
15/dic./2022	PA 000564 (C00838)	GP GERARDO NAVA CASTAÑEDA , Folio Pago: 564		\$7,959.92	\$2,089,290.12
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210		\$691,725.00	\$1,397,565.12
15/dic./2022	000000 (I00537)	S/C	\$151,461.00		\$1,549,026.12
15/dic./2022	GP 000212 (C00853)	GP Folio: 212		\$120,575.11	\$1,428,451.01
15/dic./2022	GP 000215 (C00863)	GP Folio: 215		\$110,015.53	\$1,318,435.48
16/dic./2022	PA 000518 (C00785)	GP SALVADOR CABRAL MOTA , Folio Pago: 518		\$8,646.00	\$1,309,789.48
16/dic./2022	000000 (I00519)	S/C	\$5,786.00		\$1,315,575.48
16/dic./2022	000000 (I00524)	S/C	\$16,427.00		\$1,332,002.48
16/dic./2022	PA 000551 (C00825)	GP SALVADOR CABRAL MOTA , Folio Pago: 551		\$1,952.00	\$1,330,050.48
16/dic./2022	000000 (I00531)	DEPOSITO EN CUENTA	\$20,530.00		\$1,350,580.48
19/dic./2022	PA 000552 (C00826)	GP DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA MEDISOAL SA DE CV, Folio Pago: 552		\$880.89	\$1,349,699.59
19/dic./2022	PA 000553 (C00827)	GP ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ, Folio Pago: 553		\$1,624.00	\$1,348,075.59
19/dic./2022	PA 000554 (C00828)	GP PEDRO LUNA SERRANO, Folio Pago: 554		\$1,925.00	\$1,346,150.59
19/dic./2022	PA 000555 (C00829)	GP FERNANDO LUNA JIMENEZ, Folio Pago: 555		\$14,128.80	\$1,332,021.79
19/dic./2022	PA 000556 (C00830)	GP ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ, Folio Pago: 556		\$928.00	\$1,331,093.79
19/dic./2022	PA 000557 (C00831)	GP LUCERO DEL REAL ORTEGA, Folio Pago: 557		\$1,476.70	\$1,329,617.09



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1112 BANCOS/TESORERÍA
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
19/dic./2022	PA 000558 (C00832)	GP CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA, Folio Pago: 558		\$6,380.00	\$1,323,237.09
19/dic./2022	PA 000563 (C00837)	GP CESAR ARNOLDO GODOY MARQUEZ, Folio Pago: 563		\$7,820.00	\$1,315,417.09
19/dic./2022	GP 000216 (C00864)	GP Folio: 216		\$20,531.58	\$1,294,885.51
19/dic./2022	GP 000219 (C00868)	GP Folio: 219		\$5,378.73	\$1,289,506.78
20/dic./2022	PA 000559 (C00833)	GP ANTONIO JAVIER CAMPOS CAMPOS, Folio Pago: 559		\$7,740.06	\$1,281,766.72
20/dic./2022	PA 000560 (C00834)	GP ALEJANDRA CAMPOS MIRAMONTES, Folio Pago: 560		\$48,205.30	\$1,233,561.42
20/dic./2022	000000 (I00539)	S/C	\$10,000.00		\$1,243,561.42
20/dic./2022	AC 000008 (C00866)	Anticipo a Proveedor : 8, MMO/FISM/008/2022 - REHABILITACION DE CASAS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE MOMAX		\$40,159.17	\$1,203,402.25
21/dic./2022	PA 000561 (C00835)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 561		\$8,916.00	\$1,194,486.25
21/dic./2022	PA 000562 (C00836)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 562		\$13,998.00	\$1,180,488.25
21/dic./2022	PA 000574 (C00854)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 574		\$6,638.83	\$1,173,849.42
28/dic./2022	000000 (C00786)	S/C	\$1,143.23		\$1,174,992.65
28/dic./2022	000000 (C00786)	S/C		\$1,143.23	\$1,173,849.42
28/dic./2022	000000 (I00532)	DEPOSITO EN CUENTA	\$69,898.00		\$1,243,747.42
28/dic./2022	PA 000572 (C00849)	GP DIANA VANESSA GODOY MAGALLANES, Folio Pago: 572		\$3,658.00	\$1,240,089.42
28/dic./2022	PA 000573 (C00850)	GP CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA, Folio Pago: 573		\$35,554.00	\$1,204,535.42
28/dic./2022	000000 (C00852)	S/C	\$98.66		\$1,204,634.08
28/dic./2022	000000 (C00852)	S/C		\$98.66	\$1,204,535.42
28/dic./2022	PA 000579 (C00860)	GP GUILLERMO GUTIERREZ GONZALEZ, Folio Pago: 579		\$145,747.62	\$1,058,787.80
28/dic./2022	GP 000218 (C00867)	GP Folio: 218		\$93,704.74	\$965,083.06
28/dic./2022	GP 000220 (C00869)	GP Folio: 220		\$110,308.40	\$854,774.66
29/dic./2022	GP 000204 (C00787)	GP Folio: 204		\$2,173.99	\$852,600.67
29/dic./2022	GP 000205 (C00788)	GP Folio: 205		\$2,122.41	\$850,478.26
29/dic./2022	000000 (I00533)	DEPOSITO EN CUENTA	\$1,358.00		\$851,836.26
29/dic./2022	GP 000213 (C00855)	GP Folio: 213		\$40,731.71	\$811,104.55



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1112 BANCOS/TESORERÍA
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 3 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
29/dic./2022	PA 000577 (C00858)	GP SEGUROS BANORTE SA DE CV, Folio Pago: 577		\$498.27	\$810,606.28
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)	GP Folio: 211		\$229,120.42	\$581,485.86
30/dic./2022	PA 000565 (C00841)	GP BANORTE, Folio Pago: 565		\$1,357.20	\$580,128.66
30/dic./2022	000000 (I00525)	S/C	\$203.54		\$580,332.20
30/dic./2022	PA 000566 (C00842)	GP BANORTE, Folio Pago: 566		\$197.20	\$580,135.00
30/dic./2022	000000 (I00526)	S/C	\$38.61		\$580,173.61
30/dic./2022	000000 (I00527)	S/C	\$98.66		\$580,272.27
30/dic./2022	000000 (I00534)	DEPOSITO EN CUENTA	\$289,111.00		\$869,383.27
30/dic./2022	000000 (C00851)	S/C	\$38.61		\$869,421.88
30/dic./2022	000000 (C00851)	S/C		\$38.61	\$869,383.27
30/dic./2022	PA 000575 (C00856)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 575		\$13,932.50	\$855,450.77
SUBTOTAL (7)			568,166.31	1,866,476.00	
TOTAL (8)			-1298309.69		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 4 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$0.00
15/dic./2022	000000 (100537)	Movimiento Directo Automático	\$151,461.00		\$151,461.00
15/dic./2022	000000 (100537)	Movimiento Directo Automático		\$151,461.00	\$0.00
16/dic./2022	000000 (100531)	Movimiento Directo Automático	\$13,476.00		\$13,476.00
16/dic./2022	000000 (100531)	Movimiento Directo Automático	\$7,054.00		\$20,530.00
16/dic./2022	000000 (100531)	Movimiento Directo Automático		\$13,476.00	\$7,054.00
16/dic./2022	000000 (100531)	Movimiento Directo Automático		\$7,054.00	\$0.00
20/dic./2022	000000 (100539)	Movimiento Directo Automático	\$10,000.00		\$10,000.00
20/dic./2022	000000 (100539)	Movimiento Directo Automático		\$10,000.00	\$0.00
28/dic./2022	000000 (100532)	Movimiento Directo Automático	\$71,658.00		\$71,658.00
28/dic./2022	000000 (100532)	Movimiento Directo Automático		\$71,658.00	\$0.00
29/dic./2022	000000 (100533)	Movimiento Directo Automático	\$1,358.00		\$1,358.00
29/dic./2022	000000 (100533)	Movimiento Directo Automático		\$1,358.00	\$0.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático	\$238,121.00		\$238,121.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático	\$23,155.00		\$261,276.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático	\$34,321.00		\$295,597.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático	-\$6,486.00		\$289,111.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático		\$238,121.00	\$50,990.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático		\$23,155.00	\$27,835.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático		\$34,321.00	-\$6,486.00
30/dic./2022	000000 (100534)	Movimiento Directo Automático		-\$6,486.00	\$0.00
SUBTOTAL (7)			544,118.00	544,118.00	
TOTAL (8)			0		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 5 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			-\$215.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático	\$492.00		\$277.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático	\$260.00		\$537.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático	\$118.00		\$655.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático	\$164.00		\$819.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático	\$940.00		\$1,759.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático		\$492.00	\$1,267.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático		\$260.00	\$1,007.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático		\$118.00	\$889.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático		\$164.00	\$725.00
15/dic./2022	000000 (100518)	Movimiento Directo Automático		\$940.00	-\$215.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$574.00		\$359.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$676.00	\$404.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$109.00	\$295.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$510.00	-\$215.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$510.00		\$5,571.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$574.00	\$4,997.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$175.00	\$4,822.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$940.00	\$3,882.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$252.00	\$3,630.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático		\$2,550.00	\$1,080.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$175.00		\$534.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$940.00		\$1,474.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$252.00		\$1,726.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$2,550.00		\$4,276.00



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 6 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$676.00		\$4,952.00
16/dic./2022	000000 (100519)	Movimiento Directo Automático	\$109.00		\$5,061.00
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático	\$15,455.50		\$15,240.50
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático	\$473.50		\$15,714.00
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático	\$498.00		\$16,212.00
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático		\$15,455.50	\$756.50
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático		\$473.50	\$283.00
16/dic./2022	000000 (100524)	Movimiento Directo Automático		\$498.00	-\$215.00
30/dic./2022	000000 (100525)	Movimiento Directo Automático	\$203.54		-\$11.46
30/dic./2022	000000 (100525)	Movimiento Directo Automático		\$203.54	-\$215.00
30/dic./2022	000000 (100526)	Movimiento Directo Automático	\$38.61		-\$176.39
30/dic./2022	000000 (100526)	Movimiento Directo Automático		\$38.61	-\$215.00
30/dic./2022	000000 (100527)	Movimiento Directo Automático	\$98.66		-\$116.34
30/dic./2022	000000 (100527)	Movimiento Directo Automático		\$98.66	-\$215.00
SUBTOTAL (7)			24,527.81	24,527.81	
TOTAL (8)			0		



MUNICIPIO DE MOMAX

LIBRO MAYOR

1129 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO

EJERCICIO DEL 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 7 DE 42

HORA 07:47

FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$9,167.41
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)		\$62.79		\$9,230.20
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)		\$62.78		\$9,292.98
SUBTOTAL (7)			125.57	0.00	
TOTAL (8)			125.57		



MUNICIPIO DE MOMAX

LIBRO MAYOR

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 8 DE 42

HORA 07:47

FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$108,792.06
15/dic./2022	GP 000215 (C00863)	GP Folio: 215		\$47,149.51	\$61,642.55
19/dic./2022	GP 000216 (C00864)	GP Folio: 216		\$8,799.25	\$52,843.30
19/dic./2022	GP 000219 (C00868)	GP Folio: 219		\$2,305.16	\$50,538.14
20/dic./2022	AC 000008 (C00866)	Anticipo a Proveedor : 8, MMO/FISM/008/2022 - REHABILITACION DE CASAS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE MOMAX	\$40,159.17		\$90,697.31
28/dic./2022	GP 000218 (C00867)	GP Folio: 218		\$40,159.17	\$50,538.14
28/dic./2022	GP 000220 (C00869)	GP Folio: 220		\$47,275.02	\$3,263.12
SUBTOTAL (7)			40,159.17	145,688.11	
TOTAL (8)			-105528.94		



MUNICIPIO DE MOMAX

LIBRO MAYOR

1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

EJERCICIO DEL 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 9 DE 42

HORA 07:47

FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$3,313,114.64
15/dic./2022	GD 000219 (P02371)	GD Folio: 219	\$157,165.04		\$3,470,279.68
19/dic./2022	GD 000220 (P02373)	GD Folio: 220	\$29,330.83		\$3,499,610.51
19/dic./2022	GD 000222 (P02379)	GD Folio: 222	\$7,683.90		\$3,507,294.41
28/dic./2022	GD 000221 (P02377)	GD Folio: 221	\$133,863.91		\$3,641,158.32
28/dic./2022	GD 000223 (P02381)	GD Folio: 223	\$157,583.41		\$3,798,741.73
31/dic./2022	000000 (D00004)	S/C		\$526,979.16	\$3,271,762.57
31/dic./2022	000000 (D00005)	S/C		\$524,227.68	\$2,747,534.89
31/dic./2022	000000 (D00006)	S/C		\$1,359,825.04	\$1,387,709.85
31/dic./2022	000000 (D00007)	S/C		\$133,863.91	\$1,253,845.94
31/dic./2022	000000 (D00008)	S/C		\$267,694.19	\$986,151.75
SUBTOTAL (7)			485,627.09	2,812,589.98	
TOTAL (8)			-2326962.89		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1261 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 10 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$4,283,217.28
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-1 - Terrenos Rústicos		\$18,000.00	\$4,301,217.28
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000001-1 - Terrenos Urbanos		\$14,490.50	\$4,315,707.78
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-1 - Edificios		\$8,962.80	\$4,324,670.58
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-2 - Terrenos Rústicos		\$20,710.00	\$4,345,380.58
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-3 - Terrenos Rústicos		\$1,800.00	\$4,347,180.58
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5891000001-3 - Otros bienes inmuebles		\$15,000.00	\$5,336,044.59
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-13 - Edificios		\$17,977.01	\$5,354,021.60
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-10 - Terrenos Rústicos		\$1,200.00	\$5,108,442.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-7 - Edificios		\$24,750.00	\$5,133,192.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-8 - Edificios		\$24,672.80	\$5,157,865.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-9 - Edificios		\$9,679.23	\$5,167,544.59
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5891000001-1 - Otros bienes inmuebles		\$3,500.00	\$5,171,044.59
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5891000001-2 - Otros bienes inmuebles		\$150,000.00	\$5,321,044.59
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-8 - Terrenos Rústicos		\$13,936.95	\$4,547,090.90
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-4 - Edificios		\$55,640.51	\$4,602,731.41
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000001-2 - Terrenos Urbanos		\$232,195.60	\$4,834,927.01
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-5 - Edificios		\$33,163.28	\$4,868,090.29
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000001-3 - Terrenos Urbanos		\$230,981.02	\$5,099,071.31
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-9 - Terrenos Rústicos		\$8,171.25	\$5,107,242.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-2 - Edificios		\$52,670.64	\$4,399,851.22
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-4 - Terrenos Rústicos		\$84,563.05	\$4,484,414.27
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-5 - Terrenos Rústicos		\$6,135.00	\$4,490,549.27
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-6 - Terrenos Rústicos		\$13,000.00	\$4,503,549.27
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5811000002-7 - Terrenos Rústicos		\$12,510.68	\$4,516,059.95



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1261 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 11 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5831000001-3 - Edificios		\$17,094.00	\$4,533,153.95
SUBTOTAL (7)			0.00	1,070,804.32	
TOTAL (8)			1070804.32		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 12 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$1,541,149.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5112000004-1 - Muebles ensamblados y tapizados		\$336.10	\$1,541,485.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-1 - Escritorios		\$130.00	\$1,541,615.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-1 - Archiveros		\$150.00	\$1,541,765.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-1 - Sillas		\$146.40	\$1,541,912.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-2 - Sillas		\$19.00	\$1,541,931.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-32 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,940,561.00
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000023-1 - Televisores		\$929.00	\$1,941,490.00
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-26 - Equipo de seguridad pública		\$753.54	\$1,926,798.20
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-27 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,929,092.00
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-28 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,931,385.80
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-29 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,933,679.60
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-30 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,935,973.40
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-31 - Equipo de seguridad pública		\$2,293.80	\$1,938,267.20
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-20 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,432.43
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-21 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,468.23
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-22 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,504.03
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-23 - Equipo de seguridad pública		\$1,493.67	\$1,924,997.70
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-24 - Equipo de seguridad pública		\$293.42	\$1,925,291.12
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-25 - Equipo de seguridad pública		\$753.54	\$1,926,044.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-14 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,922,737.95
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-15 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,923,013.59
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-16 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,923,289.23
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-17 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,325.03
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-18 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,360.83



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 13 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-19 - Equipo de seguridad pública		\$35.80	\$1,923,396.63
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-8 - Equipo de seguridad pública		\$1,736.78	\$1,920,776.50
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-9 - Equipo de seguridad pública		\$438.32	\$1,921,214.82
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-10 - Equipo de seguridad pública		\$420.57	\$1,921,635.39
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-11 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,921,911.03
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-12 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,922,186.67
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-13 - Equipo de seguridad pública		\$275.64	\$1,922,462.31
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-2 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,910,690.57
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-3 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,912,360.40
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-4 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,914,030.23
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-5 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,915,700.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-6 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,917,369.89
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-7 - Equipo de seguridad pública		\$1,669.83	\$1,919,039.72
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000002-14 - CPU		\$1,766.87	\$1,799,779.48
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000008-15 - Monitores		\$269.69	\$1,800,049.17
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000017-1 - Máquinas de escribir, sumar, calcular y registrar		\$521.16	\$1,800,570.33
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000004-23 - Impresoras		\$3,100.41	\$1,803,670.74
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000003-3 - Furgonetas		\$105,000.00	\$1,908,670.74
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5511000003-1 - Equipo de seguridad pública		\$350.00	\$1,909,020.74
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000003-5 - Equipos de conectividad		\$23.28	\$1,792,082.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000003-6 - Equipos de conectividad		\$23.29	\$1,792,106.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000008-14 - Monitores		\$286.20	\$1,792,392.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000002-12 - CPU		\$810.08	\$1,793,202.53
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000002-13 - CPU		\$810.08	\$1,794,012.61
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000003-2 - Furgonetas		\$4,000.00	\$1,798,012.61



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 14 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000012-2 - Podadora		\$977.90	\$1,785,842.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000009-1 - Sierras		\$330.60	\$1,786,173.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-114 - Sillas		\$3,330.00	\$1,789,503.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-115 - Sillas		\$247.70	\$1,789,750.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5631000011-2 - Revolvedoras		\$2,150.00	\$1,791,900.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000008-13 - Monitores		\$158.72	\$1,792,059.68
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5631000004-1 - Excavadoras		\$39,000.00	\$1,741,465.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5611000005-1 - Tractores agrícolas		\$41,500.00	\$1,782,965.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000015-1 - Desbrozadora		\$550.00	\$1,783,515.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000015-2 - Desbrozadora		\$255.00	\$1,783,770.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000012-1 - Estufa		\$394.00	\$1,784,164.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000012-1 - Podadora		\$699.90	\$1,784,864.76
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-6 - Camionetas de carga ligera		\$8,387.00	\$1,649,242.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-7 - Camionetas de carga ligera		\$8,387.00	\$1,657,629.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-8 - Camionetas de carga ligera		\$22,535.00	\$1,680,164.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-9 - Camionetas de carga ligera		\$7,595.00	\$1,687,759.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-13 - Camionetas de carga ligera		\$6,319.00	\$1,694,078.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-14 - Camionetas de carga ligera		\$8,387.00	\$1,702,465.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-1 - Camionetas de carga ligera		\$7,595.00	\$1,583,506.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-2 - Camionetas de carga ligera		\$8,387.00	\$1,591,893.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000001-1 - Automóviles		\$11,899.00	\$1,603,792.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000006-1 - Camiones de carga, de basura, de volteo, pipas, revolvedores y tracto-camiones		\$17,153.00	\$1,620,945.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-3 - Camionetas de carga ligera		\$15,911.00	\$1,636,856.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5411000002-4 - Camionetas de carga ligera		\$3,999.00	\$1,640,855.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-16 - Mesas		\$75.00	\$1,575,466.86



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 15 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-17 - Mesas		\$75.00	\$1,575,541.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-18 - Mesas		\$75.00	\$1,575,616.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-19 - Mesas		\$75.00	\$1,575,691.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-20 - Mesas		\$75.00	\$1,575,766.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-29 - Escritorios		\$145.00	\$1,575,911.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-108 - Sillas		\$28.00	\$1,575,088.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-109 - Sillas		\$135.00	\$1,575,223.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-110 - Sillas		\$60.00	\$1,575,283.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-112 - Sillas		\$14.90	\$1,575,298.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-113 - Sillas		\$18.00	\$1,575,316.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-15 - Mesas		\$75.00	\$1,575,391.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-13 - Mesas		\$23.00	\$1,574,360.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000006-2 - Estantes		\$264.50	\$1,574,625.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000006-3 - Estantes		\$210.00	\$1,574,835.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-28 - Escritorios		\$150.00	\$1,574,985.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-14 - Mesas		\$64.90	\$1,575,049.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-107 - Sillas		\$11.00	\$1,575,060.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000020-1 - Podium		\$68.00	\$1,574,194.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-104 - Sillas		\$14.90	\$1,574,209.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-105 - Sillas		\$21.50	\$1,574,231.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-106 - Sillas		\$33.50	\$1,574,264.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-11 - Mesas		\$53.00	\$1,574,317.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-12 - Mesas		\$20.00	\$1,574,337.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000010-1 - Equipo de sonido		\$12,100.00	\$1,573,526.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000005-2 - Cañon proyector		\$400.00	\$1,573,926.66



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 16 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-8 - Mesas		\$20.00	\$1,573,946.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-9 - Mesas		\$20.00	\$1,573,966.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-10 - Mesas		\$130.00	\$1,574,096.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-103 - Sillas		\$30.00	\$1,574,126.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-12 - Radios		\$110.00	\$1,560,866.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-22 - Archiveros		\$150.00	\$1,561,016.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-102 - Sillas		\$50.00	\$1,561,066.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-4 - Sillones		\$120.00	\$1,561,186.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-5 - Sillones		\$120.00	\$1,561,306.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-6 - Sillones		\$120.00	\$1,561,426.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-6 - Radios		\$280.00	\$1,560,236.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-7 - Radios		\$120.00	\$1,560,356.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-8 - Radios		\$120.00	\$1,560,476.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-9 - Radios		\$120.00	\$1,560,596.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-10 - Radios		\$80.00	\$1,560,676.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-11 - Radios		\$80.00	\$1,560,756.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-99 - Sillas		\$18.50	\$1,559,618.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-21 - Archiveros		\$113.00	\$1,559,731.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-100 - Sillas		\$30.00	\$1,559,761.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-101 - Sillas		\$30.00	\$1,559,791.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-27 - Escritorios		\$145.00	\$1,559,936.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-7 - Mesas		\$20.00	\$1,559,956.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-2 - Sillones		\$180.00	\$1,559,030.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-3 - Sillones		\$20.00	\$1,559,050.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-26 - Escritorios		\$130.00	\$1,559,180.16



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 17 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-7 - Credenza		\$90.00	\$1,559,270.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-20 - Archiveros		\$150.00	\$1,559,420.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000007-2 - Despachadores de agua		\$180.00	\$1,559,600.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-24 - Escritorios		\$145.00	\$1,558,557.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-95 - Sillas		\$20.40	\$1,558,577.76
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-96 - Sillas		\$20.40	\$1,558,598.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-97 - Sillas		\$50.00	\$1,558,648.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-25 - Escritorios		\$132.00	\$1,558,780.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-98 - Sillas		\$70.00	\$1,558,850.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-91 - Sillas		\$70.00	\$1,558,197.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-92 - Sillas		\$30.00	\$1,558,227.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-93 - Sillas		\$74.90	\$1,558,302.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-22 - Escritorios		\$30.00	\$1,558,332.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-23 - Escritorios		\$50.00	\$1,558,382.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-94 - Sillas		\$30.00	\$1,558,412.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-85 - Sillas		\$9.90	\$1,558,017.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-86 - Sillas		\$9.90	\$1,558,027.76
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-87 - Sillas		\$9.90	\$1,558,037.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-88 - Sillas		\$9.90	\$1,558,047.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-89 - Sillas		\$9.90	\$1,558,057.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-90 - Sillas		\$70.00	\$1,558,127.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-79 - Sillas		\$9.90	\$1,557,958.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-80 - Sillas		\$9.90	\$1,557,968.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-81 - Sillas		\$9.90	\$1,557,978.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-82 - Sillas		\$9.90	\$1,557,988.16



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 18 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-83 - Sillas		\$9.90	\$1,557,998.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-84 - Sillas		\$9.90	\$1,558,007.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-73 - Sillas		\$9.90	\$1,557,899.06
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-74 - Sillas		\$9.90	\$1,557,908.96
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-75 - Sillas		\$9.90	\$1,557,918.86
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-76 - Sillas		\$9.90	\$1,557,928.76
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-77 - Sillas		\$9.90	\$1,557,938.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-78 - Sillas		\$9.90	\$1,557,948.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-69 - Sillas		\$30.00	\$1,557,759.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-70 - Sillas		\$30.00	\$1,557,789.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-71 - Sillas		\$30.00	\$1,557,819.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-5 - Mesas		\$20.00	\$1,557,839.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-6 - Mesas		\$20.00	\$1,557,859.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-72 - Sillas		\$30.00	\$1,557,889.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-64 - Sillas		\$74.90	\$1,557,459.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-65 - Sillas		\$30.00	\$1,557,489.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-66 - Sillas		\$30.00	\$1,557,519.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-19 - Archiveros		\$150.00	\$1,557,669.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-67 - Sillas		\$30.00	\$1,557,699.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-68 - Sillas		\$30.00	\$1,557,729.16
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5112000004-3 - Muebles ensamblados y tapizados		\$64.90	\$1,557,035.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5112000004-4 - Muebles ensamblados y tapizados		\$89.00	\$1,557,124.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-20 - Escritorios		\$150.00	\$1,557,274.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-62 - Sillas		\$30.00	\$1,557,304.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-63 - Sillas		\$30.00	\$1,557,334.26



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 19 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-21 - Escritorios		\$50.00	\$1,557,384.26
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-18 - Archiveros		\$371.03	\$1,556,217.97
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-18 - Escritorios		\$507.69	\$1,556,725.66
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-59 - Sillas		\$9.90	\$1,556,735.56
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-60 - Sillas		\$9.90	\$1,556,745.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-19 - Escritorios		\$150.00	\$1,556,895.46
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-61 - Sillas		\$74.90	\$1,556,970.36
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-17 - Escritorios		\$130.00	\$1,554,238.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-57 - Sillas		\$52.20	\$1,554,290.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-58 - Sillas		\$52.20	\$1,554,343.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000014-1 - Sillones		\$231.96	\$1,554,575.01
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000005-1 - Cañon proyector		\$712.11	\$1,555,287.12
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-17 - Archiveros		\$559.82	\$1,555,846.94
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-4 - Mesas		\$20.00	\$1,553,646.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000008-4 - Libreros		\$220.00	\$1,553,866.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-54 - Sillas		\$18.50	\$1,553,885.15
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-55 - Sillas		\$18.50	\$1,553,903.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-56 - Sillas		\$135.00	\$1,554,038.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000008-5 - Libreros		\$70.00	\$1,554,108.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-49 - Sillas		\$18.50	\$1,553,246.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-50 - Sillas		\$70.00	\$1,553,316.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-51 - Sillas		\$70.00	\$1,553,386.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-52 - Sillas		\$74.90	\$1,553,461.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-53 - Sillas		\$74.90	\$1,553,536.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-16 - Archiveros		\$90.00	\$1,553,626.65



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 20 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-15 - Escritorios		\$150.00	\$1,552,922.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-16 - Escritorios		\$150.00	\$1,553,072.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-15 - Archiveros		\$100.00	\$1,553,172.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-46 - Sillas		\$18.50	\$1,553,191.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-47 - Sillas		\$18.50	\$1,553,209.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-48 - Sillas		\$18.50	\$1,553,228.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-13 - Archiveros		\$179.00	\$1,552,262.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-44 - Sillas		\$25.00	\$1,552,287.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-45 - Sillas		\$135.00	\$1,552,422.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000006-1 - Estantes		\$49.50	\$1,552,471.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-14 - Archiveros		\$179.00	\$1,552,650.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-14 - Escritorios		\$122.00	\$1,552,772.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000007-1 - Pulidoras		\$160.00	\$1,551,728.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000010-1 - Taladros y martillos eléctricos		\$140.00	\$1,551,868.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5671000010-2 - Taladros y martillos eléctricos		\$125.00	\$1,551,993.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-3 - Mesas		\$14.90	\$1,552,008.55
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-42 - Sillas		\$14.90	\$1,552,023.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-43 - Sillas		\$59.90	\$1,552,083.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000007-1 - Despachadores de agua		\$149.90	\$1,549,578.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5631000011-1 - Revolvedoras		\$1,390.00	\$1,550,968.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-2 - Radios		\$140.00	\$1,551,108.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-3 - Radios		\$130.00	\$1,551,238.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-4 - Radios		\$130.00	\$1,551,368.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-5 - Radios		\$200.00	\$1,551,568.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-36 - Sillas		\$59.90	\$1,549,167.75



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 21 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-37 - Sillas		\$25.00	\$1,549,192.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-38 - Sillas		\$25.00	\$1,549,217.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-39 - Sillas		\$38.00	\$1,549,255.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-40 - Sillas		\$38.00	\$1,549,293.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-41 - Sillas		\$135.00	\$1,549,428.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-11 - Archiveros		\$163.50	\$1,548,587.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-12 - Archiveros		\$85.00	\$1,548,672.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-12 - Escritorios		\$130.00	\$1,548,802.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5112000004-2 - Muebles ensamblados y tapizados		\$65.00	\$1,548,867.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-13 - Escritorios		\$130.00	\$1,548,997.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-6 - Credenza		\$110.00	\$1,549,107.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-5 - Credenza		\$35.00	\$1,547,909.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5651000007-1 - Radios		\$80.00	\$1,547,989.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-10 - Escritorios		\$145.00	\$1,548,134.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-10 - Archiveros		\$150.00	\$1,548,284.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-11 - Escritorios		\$59.90	\$1,548,344.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000008-3 - Libreros		\$80.00	\$1,548,424.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-32 - Sillas		\$55.00	\$1,547,463.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-33 - Sillas		\$20.40	\$1,547,484.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-34 - Sillas		\$20.40	\$1,547,504.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-8 - Archiveros		\$150.00	\$1,547,654.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-9 - Archiveros		\$150.00	\$1,547,804.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-35 - Sillas		\$70.00	\$1,547,874.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-4 - Credenza		\$150.00	\$1,547,085.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-8 - Escritorios		\$132.00	\$1,547,217.45



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 22 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-29 - Sillas		\$20.40	\$1,547,237.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-30 - Sillas		\$20.40	\$1,547,258.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-31 - Sillas		\$20.40	\$1,547,278.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-9 - Escritorios		\$130.00	\$1,547,408.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-23 - Sillas		\$30.00	\$1,546,732.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-24 - Sillas		\$30.00	\$1,546,762.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-25 - Sillas		\$30.00	\$1,546,792.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-26 - Sillas		\$30.00	\$1,546,822.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-27 - Sillas		\$55.00	\$1,546,877.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-28 - Sillas		\$58.00	\$1,546,935.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-17 - Sillas		\$18.50	\$1,546,586.95
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-18 - Sillas		\$18.50	\$1,546,605.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-19 - Sillas		\$18.50	\$1,546,623.95
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-20 - Sillas		\$18.50	\$1,546,642.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-21 - Sillas		\$30.00	\$1,546,672.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-22 - Sillas		\$30.00	\$1,546,702.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000008-2 - Libreros		\$199.50	\$1,546,470.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-12 - Sillas		\$20.40	\$1,546,490.65
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-13 - Sillas		\$20.40	\$1,546,511.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-14 - Sillas		\$20.40	\$1,546,531.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-15 - Sillas		\$18.50	\$1,546,549.95
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-16 - Sillas		\$18.50	\$1,546,568.45
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-5 - Archiveros		\$113.00	\$1,544,967.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-6 - Escritorios		\$400.00	\$1,545,367.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-7 - Escritorios		\$400.00	\$1,545,767.75



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 23 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-6 - Archiveros		\$150.00	\$1,545,917.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-7 - Archiveros		\$113.00	\$1,546,030.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-2 - Mesas		\$240.00	\$1,546,270.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000009-1 - Mesas		\$54.90	\$1,544,344.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-4 - Escritorios		\$130.00	\$1,544,474.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-11 - Sillas		\$50.00	\$1,544,524.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-3 - Archiveros		\$113.00	\$1,544,637.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-4 - Archiveros		\$85.00	\$1,544,722.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-5 - Escritorios		\$132.00	\$1,544,854.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000008-1 - Libreros		\$70.00	\$1,543,658.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-8 - Sillas		\$76.80	\$1,543,734.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000002-2 - Archiveros		\$179.00	\$1,543,913.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-9 - Sillas		\$18.50	\$1,543,932.35
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-10 - Sillas		\$18.50	\$1,543,950.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5151000004-3 - Impresoras		\$339.00	\$1,544,289.85
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-5 - Sillas		\$18.50	\$1,542,761.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-6 - Sillas		\$18.50	\$1,542,779.55
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-7 - Sillas		\$18.50	\$1,542,798.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000016-1 - Juego de Sala		\$450.00	\$1,543,248.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-3 - Escritorios		\$130.00	\$1,543,378.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-3 - Credenza		\$210.00	\$1,543,588.05
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-3 - Sillas		\$19.00	\$1,541,950.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5191000033-1 - Nicho de Honor del Lábaro Patrio		\$190.00	\$1,542,140.25
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000005-2 - Escritorios		\$290.50	\$1,542,430.75
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-1 - Credenza		\$150.00	\$1,542,580.75



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
1263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 24 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000013-4 - Sillas		\$76.80	\$1,542,657.55
31/dic./2022	DP 000008 (D00009)	Depreciación Activo: 5111000004-2 - Credenza		\$85.00	\$1,542,742.55
SUBTOTAL (7)			0.00	400,340.25	
TOTAL (8)			400340.25		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 25 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$781,751.83
15/dic./2022	GD 000204 (P02180)	GD Folio: 204		\$2,307.46	\$784,059.29
15/dic./2022	GD 000204 (P02180)	GD Folio: 204		\$2,307.46	\$786,366.75
15/dic./2022	GP 000201 (C00780)	GP Folio: 201	\$2,307.46		\$784,059.29
15/dic./2022	GP 000201 (C00780)	GP Folio: 201	\$2,307.46		\$781,751.83
15/dic./2022	GD 000205 (P02182)	GD Folio: 205		\$2,000.00	\$783,751.83
15/dic./2022	GP 000202 (C00781)	GP Folio: 202	\$2,000.00		\$781,751.83
15/dic./2022	GD 000206 (P02185)	GD Folio: 206		\$2,252.36	\$784,004.19
15/dic./2022	GD 000206 (P02185)	GD Folio: 206		\$2,252.36	\$786,256.55
15/dic./2022	GP 000203 (C00782)	GP Folio: 203	\$2,252.36		\$784,004.19
15/dic./2022	GP 000203 (C00782)	GP Folio: 203	\$2,252.36		\$781,751.83
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$12,457.06	\$794,208.89
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,000.00	\$1,476,570.44
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$22,750.00	\$1,499,320.44
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,801.40	\$1,429,057.44
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,801.40	\$1,440,858.84
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$1,446,759.54
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$10,708.80	\$1,457,468.34
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$17,702.10	\$1,475,170.44
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$400.00	\$1,475,570.44
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,801.40	\$1,106,012.68
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$254,531.44	\$1,360,544.12
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$14,751.52	\$1,375,295.64
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,801.40	\$1,387,097.04
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$7,867.50	\$1,394,964.54



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 26 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$22,291.50	\$1,417,256.04
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$596.56	\$1,044,502.94
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,082.66	\$1,045,585.60
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,789.68	\$1,047,375.28
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$24,914.10	\$1,072,289.38
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$10,120.50	\$1,082,409.88
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,801.40	\$1,094,211.28
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,869.99	\$1,037,277.93
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,193.12	\$1,038,471.05
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$795.42	\$1,039,266.47
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$2,253.67	\$1,041,520.14
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,193.12	\$1,042,713.26
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,193.12	\$1,043,906.38
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$8,851.05	\$1,002,699.64
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$2,518.82	\$1,005,218.46
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,390.27	\$1,006,608.73
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,193.12	\$1,007,801.85
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$1,193.12	\$1,008,994.97
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$26,412.97	\$1,035,407.94
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$9,248.20	\$843,114.47
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$849,015.17
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$2,950.35	\$851,965.52
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$857,866.22
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$130,627.96	\$988,494.18
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,354.41	\$993,848.59



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 27 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$6,875.68	\$801,084.57
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$806,985.27
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$3,933.82	\$810,919.09
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$11,145.78	\$822,064.87
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$827,965.57
15/dic./2022	GD 000213 (P02322)	GD Folio: 213		\$5,900.70	\$833,866.27
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210	\$220,947.81		\$1,278,372.63
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210	\$44,675.64		\$1,233,696.99
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210	\$427,795.16		\$805,901.83
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210	\$1,400.00		\$804,501.83
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)	GP Folio: 210	\$22,750.00		\$781,751.83
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$4,635.00	\$786,386.83
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$790,112.98
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$793,839.13
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$797,565.28
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$801,291.43
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,436.90	\$894,130.63
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,149.99	\$896,280.62
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,717.48	\$898,998.10
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$7,452.30	\$906,450.40
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$6,365.40	\$867,793.63
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$5,900.70	\$873,694.33
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$5,900.70	\$879,595.03
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,866.65	\$882,461.68
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,866.65	\$885,328.33



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 28 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$6,365.40	\$891,693.73
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$835,856.66
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$643.54	\$836,500.20
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$837,253.63
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$9,270.00	\$846,523.63
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$7,452.30	\$853,975.93
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$7,452.30	\$861,428.23
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$596.56	\$831,602.84
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$596.56	\$832,199.40
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$832,952.83
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$833,706.26
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$643.54	\$834,349.80
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$835,103.23
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,182.70	\$824,968.33
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,950.35	\$827,918.68
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$937.20	\$828,855.88
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$829,609.31
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$753.43	\$830,362.74
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$643.54	\$831,006.28
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$805,017.58
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$2,950.35	\$807,967.93
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,182.70	\$811,150.63
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,182.70	\$814,333.33
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$818,059.48
15/dic./2022	GD 000215 (P02346)	GD Folio: 215		\$3,726.15	\$821,785.63



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 29 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022	GP 000212 (C00853)	GP Folio: 212	\$46,166.85		\$860,283.55
15/dic./2022	GP 000212 (C00853)	GP Folio: 212	\$9,334.95		\$850,948.60
15/dic./2022	GP 000212 (C00853)	GP Folio: 212	\$69,196.77		\$781,751.83
29/dic./2022	GD 000207 (P02212)	GD Folio: 207		\$2,307.46	\$784,059.29
29/dic./2022	GP 000204 (C00787)	GP Folio: 204	\$2,307.46		\$781,751.83
29/dic./2022	GD 000208 (P02214)	GD Folio: 208		\$2,252.36	\$784,004.19
29/dic./2022	GP 000205 (C00788)	GP Folio: 205	\$2,252.36		\$781,751.83
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$4,635.00	\$786,386.83
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$790,112.98
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$793,839.13
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$797,565.28
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$801,291.43
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$805,017.58
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$808,743.73
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,726.15	\$812,469.88
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,182.70	\$815,652.58
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$2,950.35	\$818,602.93
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,182.70	\$821,785.63
29/dic./2022	GD 000216 (P02351)	GD Folio: 216		\$3,182.70	\$824,968.33
29/dic./2022	GP 000213 (C00855)	GP Folio: 213	\$43,216.50		\$781,751.83
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,354.41	\$992,755.79
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$8,851.05	\$1,001,606.84
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$1,000.00	\$1,002,606.84
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$22,750.00	\$1,025,356.84
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,900.70	\$836,816.62



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 30 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$9,248.20	\$846,064.82
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,900.70	\$851,965.52
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$2,950.35	\$854,915.87
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,900.70	\$860,816.57
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$126,584.81	\$987,401.38
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$12,457.06	\$794,208.89
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$9,826.03	\$804,034.92
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,900.70	\$809,935.62
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$3,933.82	\$813,869.44
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$11,145.78	\$825,015.22
30/dic./2022	GD 000214 (P02324)	GD Folio: 214		\$5,900.70	\$830,915.92
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)	GP Folio: 211	\$219,855.01		\$805,501.83
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)	GP Folio: 211	\$1,000.00		\$804,501.83
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)	GP Folio: 211	\$22,750.00		\$781,751.83
SUBTOTAL (7)			1,144,768.15	1,144,768.15	
TOTAL (8)			0		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 31 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$861,687.03
15/dic./2022	CO 000544 (P02188)	GD Compra : 544 Factura: 22, 23, 24 Y 25, 454 GERARDO AGUILAR GONZALEZ		\$6,614.00	\$868,301.03
15/dic./2022	PA 000516 (C00783)	GP GERARDO AGUILAR GONZALEZ, Folio Pago: 516	\$6,614.00		\$861,687.03
15/dic./2022	CO 000545 (P02191)	GD Compra : 545 Factura: SF, 27 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		\$382.00	\$862,069.03
15/dic./2022	PA 000517 (C00784)	GP COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 517	\$382.00		\$861,687.03
15/dic./2022	CO 000578 (P02290)	GD Compra : 578 Factura: SR, 313 PEDRO JARA VALDEZ		\$11,786.00	\$873,473.03
15/dic./2022	PA 000549 (C00823)	GP PEDRO JARA VALDEZ, Folio Pago: 549	\$11,786.00		\$861,687.03
15/dic./2022	CO 000579 (P02292)	GD Compra : 579 Factura: SR, 27 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD		\$28,960.00	\$890,647.03
15/dic./2022	PA 000550 (C00824)	GP COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD, Folio Pago: 550	\$28,960.00		\$861,687.03
15/dic./2022	CO 000593 (P02320)	GD Compra : 593 Factura: SR, 159 GERARDO NAVA CASTAÑEDA		\$7,959.92	\$869,646.95
15/dic./2022	PA 000564 (C00838)	GP GERARDO NAVA CASTAÑEDA , Folio Pago: 564	\$7,959.92		\$861,687.03
16/dic./2022	CO 000546 (P02196)	GD Compra : 546 Factura: SR, 220 SALVADOR CABRAL MOTA		\$8,646.00	\$870,333.03
16/dic./2022	PA 000518 (C00785)	GP SALVADOR CABRAL MOTA , Folio Pago: 518	\$8,646.00		\$861,687.03
16/dic./2022	CO 000580 (P02294)	GD Compra : 580 Factura: SR, 220 SALVADOR CABRAL MOTA		\$1,952.00	\$863,639.03
16/dic./2022	PA 000551 (C00825)	GP SALVADOR CABRAL MOTA , Folio Pago: 551	\$1,952.00		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000581 (P02296)	GD Compra : 581 Factura: 165656, 338 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA MEDISOAL SA DE CV		\$880.89	\$862,567.92
19/dic./2022	PA 000552 (C00826)	GP DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA MEDISOAL SA DE CV, Folio Pago: 552	\$880.89		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000582 (P02298)	GD Compra : 582 Factura: 3D3 Y 5300, 70 ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ		\$1,624.00	\$863,311.03
19/dic./2022	PA 000553 (C00827)	GP ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ, Folio Pago: 553	\$1,624.00		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000583 (P02300)	GD Compra : 583 Factura: 4072 y 3933, 20 PEDRO LUNA SERRANO		\$1,925.00	\$863,612.03
19/dic./2022	PA 000554 (C00828)	GP PEDRO LUNA SERRANO, Folio Pago: 554	\$1,925.00		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000584 (P02302)	GD Compra : 584 Factura: 4620, 80 FERNANDO LUNA JIMENEZ		\$14,128.80	\$875,815.83
19/dic./2022	PA 000555 (C00829)	GP FERNANDO LUNA JIMENEZ, Folio Pago: 555	\$14,128.80		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000585 (P02304)	GD Compra : 585 Factura: C809, 70 ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ		\$928.00	\$862,615.03
19/dic./2022	PA 000556 (C00830)	GP ISAIAS HERNANDEZ ORTIZ, Folio Pago: 556	\$928.00		\$861,687.03



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 32 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
19/dic./2022	CO 000586 (P02306)	GD Compra : 586 Factura: 170, 424 LUCERO DEL REAL ORTEGA		\$1,476.70	\$863,163.73
19/dic./2022	PA 000557 (C00831)	GP LUCERO DEL REAL ORTEGA, Folio Pago: 557	\$1,476.70		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000587 (P02308)	GD Compra : 587 Factura: 109, 402 CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA		\$6,380.00	\$868,067.03
19/dic./2022	PA 000558 (C00832)	GP CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA, Folio Pago: 558	\$6,380.00		\$861,687.03
19/dic./2022	CO 000592 (P02318)	GD Compra : 592 Factura: 3554, 438 CESAR ARNOLDO GODOY MARQUEZ		\$7,820.00	\$869,507.03
19/dic./2022	PA 000563 (C00837)	GP CESAR ARNOLDO GODOY MARQUEZ, Folio Pago: 563	\$7,820.00		\$861,687.03
20/dic./2022	CO 000588 (P02310)	GD Compra : 588 Factura: 3020, 46 ANTONIO JAVIER CAMPOS CAMPOS		\$7,740.06	\$869,427.09
20/dic./2022	PA 000559 (C00833)	GP ANTONIO JAVIER CAMPOS CAMPOS, Folio Pago: 559	\$7,740.06		\$861,687.03
20/dic./2022	CO 000589 (P02312)	GD Compra : 589 Factura: SR, 373 ALEJANDRA CAMPOS MIRAMONTES		\$48,205.30	\$909,892.33
20/dic./2022	PA 000560 (C00834)	GP ALEJANDRA CAMPOS MIRAMONTES, Folio Pago: 560	\$48,205.30		\$861,687.03
21/dic./2022	CO 000590 (P02314)	GD Compra : 590 Factura: 4712, 390 GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV		\$8,916.00	\$870,603.03
21/dic./2022	PA 000561 (C00835)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 561	\$8,916.00		\$861,687.03
21/dic./2022	CO 000591 (P02316)	GD Compra : 591 Factura: 4713, 390 GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV		\$13,998.00	\$875,685.03
21/dic./2022	PA 000562 (C00836)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 562	\$13,998.00		\$861,687.03
21/dic./2022	CO 000597 (P02348)	GD Compra : 597 Factura: 4714, 390 GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV		\$6,638.83	\$868,325.86
21/dic./2022	PA 000574 (C00854)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 574	\$6,638.83		\$861,687.03
28/dic./2022	PA 000572 (C00849)	GP DIANA VANESSA GODOY MAGALLANES, Folio Pago: 572	\$3,658.00		\$858,029.03
28/dic./2022	PA 000573 (C00850)	GP CARLOS FRANCISCO SANTOS HERRERA, Folio Pago: 573	\$35,554.00		\$822,475.03
28/dic./2022	PA 000579 (C00860)	GP GUILLERMO GUTIERREZ GONZALEZ, Folio Pago: 579	\$145,747.62		\$676,727.41
29/dic./2022	CO 000600 (P02358)	GD Compra : 600 Factura: SF, 403 SEGUROS BANORTE SA DE CV		\$498.27	\$677,225.68
29/dic./2022	PA 000577 (C00858)	GP SEGUROS BANORTE SA DE CV, Folio Pago: 577	\$498.27		\$676,727.41
30/dic./2022	CO 000594 (P02327)	GD Compra : 594 Factura: SF, 55 BANORTE		\$1,357.20	\$678,084.61
30/dic./2022	PA 000565 (C00841)	GP BANORTE, Folio Pago: 565	\$1,357.20		\$676,727.41
30/dic./2022	CO 000595 (P02330)	GD Compra : 595 Factura: SF, 55 BANORTE		\$197.20	\$676,924.61
30/dic./2022	PA 000566 (C00842)	GP BANORTE, Folio Pago: 566	\$197.20		\$676,727.41



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 33 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
30/dic./2022	CO 000598 (P02354)	GD Compra : 598 Factura: SR, 390 GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV		\$13,932.50	\$690,659.91
30/dic./2022	PA 000575 (C00856)	GP GASOLINERA MIRAMONTES DE MOMAX SUCESORES S DE RL DE CV, Folio Pago: 575	\$13,932.50		\$676,727.41
SUBTOTAL (7)			387,906.29	202,946.67	
TOTAL (8)			-184959.62		



MUNICIPIO DE MOMAX

LIBRO MAYOR

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

EJERCICIO DEL 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 34 DE 42

HORA 07:47

FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$1,108,761.39
15/dic./2022	GD 000219 (P02371)	GD Folio: 219		\$157,165.04	\$1,265,926.43
15/dic./2022	GP 000215 (C00863)	GP Folio: 215	\$157,165.04		\$1,108,761.39
19/dic./2022	GD 000220 (P02373)	GD Folio: 220		\$29,330.83	\$1,138,092.22
19/dic./2022	GP 000216 (C00864)	GP Folio: 216	\$29,330.83		\$1,108,761.39
19/dic./2022	GD 000222 (P02379)	GD Folio: 222		\$7,683.90	\$1,116,445.29
19/dic./2022	GP 000219 (C00868)	GP Folio: 219	\$7,683.90		\$1,108,761.39
19/dic./2022	GP 000219 (C00868)			\$0.01	\$1,108,761.40
28/dic./2022	GD 000221 (P02377)	GD Folio: 221		\$133,863.91	\$1,242,625.31
28/dic./2022	GP 000218 (C00867)	GP Folio: 218	\$133,863.91		\$1,108,761.40
28/dic./2022	GD 000223 (P02381)	GD Folio: 223		\$157,583.41	\$1,266,344.81
28/dic./2022	GP 000220 (C00869)	GP Folio: 220	\$157,583.41		\$1,108,761.40
28/dic./2022	GP 000220 (C00869)			-\$0.01	\$1,108,761.39
SUBTOTAL (7)			485,627.09	485,627.09	
TOTAL (8)			0		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 35 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$8,000.06
28/dic./2022	000000 (100532)	Movimiento Directo Automático		\$1,760.00	\$9,760.06
28/dic./2022	000000 (100532)	Movimiento Directo Automático	\$1,760.00		\$8,000.06
SUBTOTAL (7)			1,760.00	1,760.00	
TOTAL (8)			0		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 36 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$1,400,481.94
15/dic./2022	GP 000201 (C00780)			\$133.47	\$1,400,615.41
15/dic./2022	GP 000202 (C00781)			\$113.80	\$1,400,729.21
15/dic./2022	GP 000203 (C00782)			\$129.95	\$1,400,859.16
15/dic./2022	GP 000210 (C00839)			\$25,906.40	\$1,426,765.56
15/dic./2022	GP 000212 (C00853)			\$4,123.46	\$1,430,889.02
29/dic./2022	GP 000204 (C00787)			\$133.47	\$1,431,022.49
29/dic./2022	GP 000205 (C00788)			\$129.95	\$1,431,152.44
29/dic./2022	GP 000213 (C00855)			\$2,484.79	\$1,433,637.23
30/dic./2022	GP 000211 (C00840)			\$14,547.37	\$1,448,184.60
SUBTOTAL (7)			0.00	47,702.66	
TOTAL (8)			47702.66		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
4113 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 37 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$765,155.65
16/dic./2022	000000 (100524)	S/C		\$15,455.50	\$780,611.15
SUBTOTAL (7)			0.00	15,455.50	
TOTAL (8)			15455.5		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 38 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$1,605,355.16
15/dic./2022	000000 (100518)	S/C		\$492.00	\$1,605,847.16
15/dic./2022	000000 (100518)	S/C		\$260.00	\$1,606,107.16
15/dic./2022	000000 (100518)	S/C		\$118.00	\$1,606,225.16
15/dic./2022	000000 (100518)	S/C		\$164.00	\$1,606,389.16
15/dic./2022	000000 (100518)	S/C		\$940.00	\$1,607,329.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$109.00	\$1,612,605.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$574.00	\$1,607,903.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$175.00	\$1,608,078.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$940.00	\$1,609,018.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$252.00	\$1,609,270.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$2,550.00	\$1,611,820.16
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$676.00	\$1,612,496.16
16/dic./2022	000000 (100524)	S/C		\$473.50	\$1,613,078.66
16/dic./2022	000000 (100524)	S/C		\$498.00	\$1,613,576.66
SUBTOTAL (7)			0.00	8,221.50	
TOTAL (8)			8221.5		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
4151 PRODUCTOS
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 39 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$43,376.87
16/dic./2022	000000 (100519)	S/C		\$510.00	\$43,886.87
30/dic./2022	000000 (100525)	S/C		\$203.54	\$44,090.41
30/dic./2022	000000 (100526)	S/C		\$38.61	\$44,129.02
30/dic./2022	000000 (100527)	S/C		\$98.66	\$44,227.68
SUBTOTAL (7)			0.00	850.81	
TOTAL (8)			850.81		



MUNICIPIO DE MOMAX

LIBRO MAYOR

4173 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO
EJERCICIO DEL 2022

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 40 DE 42

HORA 07:47

FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$232,213.57
20/dic./2022	000000 (100539)	S/C		\$10,000.00	\$242,213.57
SUBTOTAL (7)			0.00	10,000.00	
TOTAL (8)			10000		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
4211 PARTICIPACIONES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 41 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$10,743,843.00
16/dic./2022	000000 (100531)	FONDO COMPENSACIÓN 10 ENTIDADES		\$13,476.00	\$10,757,319.00
16/dic./2022	000000 (100531)	9/11 IEPS S/VENTA DIESEL Y GASOLINAS		\$7,054.00	\$10,764,373.00
28/dic./2022	000000 (100532)	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES.		\$71,658.00	\$10,836,031.00
29/dic./2022	000000 (100533)	FONDO DEL ISR POR ENAJENACIÓN DE BIENES INMUEBLES		\$1,358.00	\$10,837,389.00
30/dic./2022	000000 (100534)	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL		\$238,121.00	\$11,075,510.00
30/dic./2022	000000 (100534)	IMPUESTO ESPECIAL S/PROD. Y SERV.		\$23,155.00	\$11,098,665.00
30/dic./2022	000000 (100534)	FONDO DE ISR		\$34,321.00	\$11,132,986.00
30/dic./2022	000000 (100534)	DEVOLUCIONES SAT DEL ISR		-\$6,486.00	\$11,126,500.00
SUBTOTAL (7)			0.00	382,657.00	
TOTAL (8)			382657		



MUNICIPIO DE MOMAX
LIBRO MAYOR
4212 APORTACIONES
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 42 DE 42
HORA 07:47
FECHA 16/02/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
15/dic./2022		Saldo Inicial			\$4,480,185.44
15/dic./2022	000000 (100537)	S/C		\$151,461.00	\$4,631,646.44
SUBTOTAL (7)			0.00	151,461.00	
TOTAL (8)			151461		